[image: image1.emf]  ДУМА  ГОРОД СКОГО ОКРУГА  СПАССК - ДАЛЬНИЙ      РЕШЕНИЕ     29.03.2011г.                                        г. Спасск - Дальний                                       №  32       О   внесении изменений в Программу  комплексного   развития систем коммунальной инфраструктуры   городского округа Спасск - Дальний   на период с 2011 до 2020 года , утвержденную решением Думы   городского округа Спасск - Дальний № 11 от 22.02.2011 г.

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30 декабря 2004г №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом городского округа Спасск-Дальний, в связи с уточнением объемов работ и источников финансирования Программы,
Дума городского округа Спасск-Дальний
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний на период               с 2011 до 2020 года:

1.1. в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования» в итоговой строке цифры «1615038,33» заменить цифрами «1616567,643»;

1.2. раздел III «Перечень программных мероприятий» утвердить в новой редакции (приложение 1);

1.3. раздел IV «Ресурсное обеспечение» утвердить в новой редакции (приложение 2);

1.4. приложение 3 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний на период с 2011 до 2020 года утвердить в новой редакции (приложение 3);

1.5. приложение 4 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний на период с 2011 до 2020 года утвердить в новой редакции (приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Кравченко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                           В.Ф. Шумский

Приложение 1

к решению Думы городского

округа Спасск-Дальний

от 29.03.2011г. № 32

Ш. Перечень программных мероприятий

	Наименование объекта,

работ
	Ориентиро-вочная
стоимость.

Источник финансирования (тыс. руб.)
	Сроки реализации мероприятий

	1.

	2011г. (тыс. руб.)
	2012г. (тыс. руб.)
	2013г. (тыс. руб.)
	2014-2020г. (тыс. руб.)

	2.
	Капитальный ремонт Вишневского водохранилища
	104455,270

Местн. бюд.
	350,0
	25000,0
	25000,0
	54 105,277

до 2015 г

	3.
	Проведение разведывательных работ запасов подземных вод с. Спасского, проектирование и строительство подземного водозабора
	25 000,000

Местн. бюд.
	-
	12 500,0.
	12 500,0
	-

	4.
	Модернизация  системы водоснабжения города, замена

 84 180,2 м сетей
	586 459,544

Местн. бюд.

Краевой бюд.

Инвест. надб.
	3545,8.

600,94
	25 550,0

203,14
	45 500,0

665,74
	510393,92

	5.
	Строительство насосной станции третьего подъема
	12 000,000
Местн. бюд.
	-
	-
	2 400,0.
	9 600,0

до 2015 г.

	6.
	Замена емкостей на водонапорных башнях для промывки фильтров на станции обезжелезивания – 300 куб. м. и водоочистных сооружениях – 250 куб. м.
	20 000,000

Местн. бюд.
	-
	1500,0
	2500,0.
	16 000,0

до 2015 г.

	7.
	Проектирование и строительство водопровода индивидуальной жилой застройки по ул. Приморская.
	29 611,388

Местн. бюд.
	-
	4600,0
	9400,0
	15611,338

до 2015 г.

	8.
	Проектирование и строительство водопровода индивидуальной жилой застройки м/р-на «Партизанский».
	28 000,000

Местн. бюд.
	-
	4600,0.
	10000,0
	13400

до 2015 г.

	9.
	Модернизация  насосного оборудования на объектах водоснабжения
	29 649,22

Местн. бюджет

Инвест. надб.

Собств. ср. пр.
	327,04

635,0
	6222,96
	23099,22.
	-

	10.
	Подключение потребителей к существующей системе водоснабжения по ул. Гоголя и ул. Штурмовая
	250,0

Инвест. надб.

Плата за подкл

Собств. ср-ва предприятий

	250,0
	-
	-
	-

	11.
	Внедрение новых технологий обеззараживания  и очистки питьевой воды: модернизация хлораторов, использование установок  озонирования, ультрафиолета  на ВОС, станции обезжелезивания и насосной станции II подъема.
	17 500,000

Местн. бюд.

Инвест. надб.
	148,27
	1945,0.
	4200,0
	11206,73

до 2015 г.г.

	12.
	Модернизация Водоочистной станции
	4361,31

Инвест. надб
	4361,31
	-
	-
	-

	13.
	Установка приборов учета подъема воды на объектах водоснабжения.
	720,000

Местн. бюд.

Собств. ср. пр.
	720,0
	-
	-
	-

	14.
	Проектно-изыскательские работы на  строительство  новых  станций биологической очистки сточных вод, удовлетворяющих современным требованиям экологической безопасности.

	39 747,500

Местн. бюд.
	-
	19700,0
	20047,5
	-

	15.
	Модернизация системы водоотведения  города, замена  30228,4 м  сетей
	80485,3

Местн. бюд.

Краев. бюджет

Ивест. надб.

Собств. ср. пр.
	59,4

744,64
	401,0.

155,85
	2350,0

185,47
	76588,94

	16.
	Проектирование и строительство канализационного

коллектора  от КНС «Шиферная» до коллектора ул.Юбилейная.
	3 700,000

Местн. бюд.

	1700,0
	2 000,0
	-

	17.
	Проектирование и строительство водоочистных сооружений, КНС, канализационного коллектора в микрорайоне им. Лазо
	75 000,0

Местн. бюджет

Внебюд. ср-ва

	6 200,0
	9 000,0
	59 800,0

до 2018 г.

	18.
	Модернизация  насосного оборудования на объектах водоотведения.

Установка приборов учета воды на объектах водоотведения.
	12 649,220

Местн. бюд.

Инвест. надб.
	3716,5
	4423,0.
	4509,72
	-

	19.
	Реконструкция системы теплоснабжения городского округа Спасск-Дальний, перевод мазутных котельных на работу на угле Приморских угольных разрезов. (КГУП «ПТЭ»)

	345 000,000

Местн. бюд.

Краевой бюд.
	246000,0
	99000,0.
	-
	-

	20.
	Модернизация системы тепловых сетей города, замена 22729,75 м сетей.(ООО «СТЭ»)

	105 208,011

Местн. бюд.
	-
	3500,0
	4000,0.
	97708,01

до 2020 г.г.

	21.
	Модернизация котельного оборудования:
	22 700,000 Местн. бюд.

Краевой бюд.

Инвест. надб.

Собств. ср. пр.

	1424,4

3487,0
	4400,0.
	13388,6
	-

	22.
	Замена на воздушных линиях электропередач неизолированного провода на самонесущий изолированный провод (СИП) с увеличением сечения – 42,974 км.
	42 572,530

Инвест. над.

Плата за подкл.
	10015,46
	22942,76
	9614,31
	-

	23.
	Модернизация оборудования

существующих трансформаторных подстанций с заменой существующих силовых трансформаторов 10/0,4 кВ, отработавших нормативный срок эксплуатации.
	24 157,470

Инвест. над.

Плата за подкл.
	7298,33.
	8028,16.
	8830,98.
	-

	24.
	Монтаж резервных кабельных линий 0,4 кВ к многоквартирным жилым домам – 6,27 км.
	6 641,180

Инвест. над. Плата за подкл.
	2006,4.
	2207,04
	2427,74
	-

	25.
	Модернизация отстойников (внедрение тонкослойных модулей)
	699,7

Инвест. над. Плата за подкл.
	439,7
	260,0
	-
	-

	Всего
	1616567,643
	286130,20
	255038,91
	210984,28
	864414,26

Приложение 2

к решению Думы городского

округа Спасск-Дальний

от 29.03.2011г. № 32

IY.   Ресурсное обеспечение

Источниками финансирования для реализации данной Программы являются:

· средства местного бюджета;

· средства краевого бюджета;

· средства федерального бюджета по федеральным целевым программам;

· надбавки к тарифу для потребителей в целях финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

· тариф на подключение к системам коммунальной инфраструктуры  вновь возводимых объектов  недвижимости

	Наименование  ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	Всего

2011 – 2013 г.г.
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	местный бюджет
	Тыс. руб.
	51 352,96
	16 852,96
	17 000,00
	17 500,00

	краевой бюджет
	Тыс. руб.

	234 526,64

	собственные средства предприятий
	Тыс. руб.
	55 498,19
	1 447,2
	33 177,96
	20 873,03

	надбавки к тарифу для потребителей в целях финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса; тариф на подключение к системам коммунальной инфраструктуры  вновь возводимых объектов  недвижимости
	Тыс. руб.
	84185,14
	28913,95
	33796,95
	21474,24

	Всего
	Тыс. руб.
	425 562,93
	281740,75
	83974,91
	59847,27

Приложение 3

к решению Думы городского

округа Спасск-Дальний

от 29.03.2011г. № 32

Приложение 3
к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний на период с 2011 до 2020 года

Мероприятия на 2011 год за счет

надбавки к тарифу для потребителей в целях финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса и платы за подключение к системам коммунальной инфраструктуры  вновь возводимых объектов  недвижимости
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

без НДС (тыс. руб.)
	Исполнитель

	1.
	Модернизация хлораторов на хлораторной станции Водоочистной станции
	148,27
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	2.
	Модернизация автоматической системы пожарной сигнализации на Водоочистной станции
	250,14
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	3.
	Модернизация системы видеонаблюдения на Водоочистной станции
	283,03
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	4.
	Модернизация трубопроводной арматуры Водоочистной станции
	482,41
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	5.
	Разработка проекта системы аварийного поглощения хлора на хлораторной станции
	567,66
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	6.
	Модернизация насосного оборудования на Водоочистной станции 1 подъема Гидроузел
	813,42
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	7.
	Модернизация водопроводной сети на скважинах №8, 11, 12, 42, 44, 69, 258А, 842, 886
	600,94
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	8.
	Модернизация водопроводной сети на Водоочистной станции
	1964,65
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	9.
	Модернизация насосного оборудования скважин №21, 23, 26,
	327,04
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	10.
	Модернизация насосного оборудования КНС «Блюхера». «Шиферная», «Заводская», «Мухинская»
	3394,69
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	11.
	Модернизация насосного оборудования КНС Лазо №1
	321,81
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	12.
	Модернизация отстойников (внедрение тонкослойных модулей):

разработка проектно-сметной документации, монтажные работы
	439,700
	ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий»

	13.
	Замена на воздушных линиях электропередач неизолированного провода на самонесущий изолированный провод (СИП) с увеличением сечения
	10015,46
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	14.
	Модернизация оборудования существующих трансформаторных подстанций с заменой существующих силовых трансформаторов 10/0,4 кВ, отработавших нормативный срок эксплуатации
	7298,33
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	15.
	Монтаж резервных кабельных линий 0,4 кВ к многоквартирным жилым домам
	2006,4
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	Итого
	28913,95

Мероприятия на 2012 год за счет

надбавки к тарифу для потребителей в целях финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса и платы за подключение к системам коммунальной инфраструктуры  вновь возводимых объектов  недвижимости

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

без НДС (тыс. руб)
	Исполнитель

	1.
	Модернизация внутриквартальных распределительных сетей, с заменой на полиэтиленовые трубы, от водопроводного колодца  до ул. Дальняя (160 п. м.)
	203,14
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	2.
	Модернизация участка канализации от КНС №1 до КНС №2. (70 п.м.)
	155,85
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	3.
	Замена на воздушных линиях электропередач неизолированного провода на самонесущий изолированный провод (СИП) с увеличением сечения
	22942,76
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	4.
	Модернизация оборудования существующих трансформаторных подстанций с заменой существующих силовых трансформаторов 10/0,4 кВ, отработавших нормативный срок эксплуатации
	8028,16
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	5.
	Монтаж резервных кабельных линий 0,4 кВ к многоквартирным жилым домам
	2207,04
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	6
	Модернизация отстойников (внедрение тонкослойных модулей)
	260,0
	ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий»

	Итого
	33796,95

Мероприятия на 2013 год за счет

надбавки к тарифу для потребителей в целях финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса и платы за подключение к системам коммунальной инфраструктуры  вновь возводимых объектов  недвижимости
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

без НДС (тыс. руб.)
	Исполнитель

	1.
	Модернизация водопроводных колодцев с заменой пожарных гидрантов ВК-66, ВК-67, ВК-68,    ВК—84.
	665,74
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	2.
	Модернизация участка канализации от КНС №1 до КНС №2. (70 п.м.)
	185,47
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	3.
	Замена на воздушных линиях электропередач неизолированного провода на самонесущий изолированный провод (СИП) с увеличением сечения
	9614,31
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	4.
	Модернизация оборудования существующих трансформаторных подстанций с заменой существующих силовых трансформаторов 10/0,4 кВ, отработавших нормативный срок эксплуатации
	8830,98
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	5.
	Монтаж резервных кабельных линий 0,4 кВ к многоквартирным жилым домам
	2427,74
	ОАО «Спасскэлектросеть»

	Итого
	21724,24

Приложение 4

к решению Думы городского

округа Спасск-Дальний

от 29.03.2011г. № 32

Приложение 4
к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний на период с 2011 до 2020 года

Мероприятия на 2011 год за счет

собственных средств организаций коммунального комплекса
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Исполнитель

	1.
	Модернизация Центральной лаборатории
	170,0
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	2.
	Модернизация насосного оборудования на скважинах
	635,0
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	3.
	Модернизация котельной № 1:

· замена сетевого насоса Д-200;

· замена питательного насоса ЦНСГ 105/343;

· установка подогревателя сетевой воды ПСВ-200;

· капитальный ремонт пароперегревателя котла № 3.
	3487,0
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	4.
	Капитальный ремонт канализационных колодцев в районе КОС «Биология» микрорайона им. Блюхера
	744,64
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	Итого
	4292,0

_1363443758.doc
[image: image1.png]000000000

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РЕШЕНИЕ

29.03.2011г.                                   г. Спасск-Дальний                                     № 32

О внесении изменений в Программу комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры

городского округа Спасск-Дальний

на период с 2011 до 2020 года, утвержденную решением Думы

городского округа Спасск-Дальний № 11 от 22.02.2011 г.